
CONECTOR RECTO EMT UL
FICHA TÉCNICA

MANUFACTURADO POR:

Consulte al fabricante para una instalación adecuada.

• Aplicación:
Úselo para unir EMT a una caja o recinto en lugares secos

• Características 
Conector tipo tornillo de fijación
Concreto apretado cuando se pega con cinta adhesiva
Montado con una contratuerca de acero.
Disponible con garganta aislada.

• Material estándar
Acero.

• Acabado estándar
Galvanizado

H-50S

H-75S

H-100S

H-125S

H-150S

H-200S

H-250S

H-300S

H-400S

010402019

010402016

010402008

010402048

010402033

010402025

01040300212

01040300213

01040300217

1/2”

3/4”

1”

1-1/4”

1-1/2”

2”

2-1/2”

3”

4”

1.259

1.417

1.614

2.165

2.283

2.677

2.950

2.960

3.370

0.447

0.445

0.525

0.636

0.653

0.740

0.880

0.880

1.000

0.728

0.945

1.181

1.524

1.760

2.224

2.925

3.555

4.568 

0.847

1.070

1.340

1.690

1.925

2.385

3.106

3.750

4.750

A

Longitud 
corporal

Longitud de 
la rosca

Diámetro 
interior

Diámetro 
exterior

B C

MedidaCódigo
Ref.SKU

Dimensiones en pulgadas

±0.005 ±0.005 ±0.005 ±0.005


