





- Características
  - Conector tipo tornillo de fijación Concreto apretado cuando se pega con cinta adhesiva Montado con una contratuerca de acero. Disponible con garganta aislada.
- Material estándar Acero.
- Acabado estándar Galvanizado

SKU	Código Ref.	Medida	Dimensiones en pulgadas			
			А	В	С	
			Longitud corporal	Longitud de la rosca	Diámetro interior	Diámetro exterior
			±0.005	±0.005	±0.005	±0.005
010402019	H-50S	1/2"	1.259	0.447	0.728	0.847
010402016	H-75S	3/4"	1.417	0.445	0.945	1.070
010402008	H-100S	1"	1.614	0.525	1.181	1.340
010402048	H-125S	1-1/4"	2.165	0.636	1.524	1.690
010402033	H-150S	1-1/2"	2.283	0.653	1.760	1.925
010402025	H-200S	2"	2.677	0.740	2.224	2.385
01040300212	H-250S	2-1/2"	2.950	0.880	2.925	3.106
01040300213	H-300S	3"	2.960	0.880	3.555	3.750
01040300217	H-400S	4"	3.370	1.000	4.568	4.750

Consulte al fabricante para una instalación adecuada.

Aplicación:

Úselo para unir EMT a una caja o recinto en lugares secos





